
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Macieja Klimę, Andrzeja Matusiewicza,  

Waldemara Kraskę, Marka Martynowskiego,  

Roberta Mamątowa i Andrzeja Pająka 

na 81. posiedzeniu Senatu 

w dniu 4 września 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do prezes Rady Ministrów Ewy Kopacz 

Szanowna Pani Premier! 

Sprawne funkcjonowanie rządu oraz administracji państwowej i podejmowanie przez nie trudnych, skom-

plikowanych decyzji wymaga dobrze przygotowanej grupy urzędników, doradców i ekspertów. Podejmowa-

nie trudnych decyzji wymaga niekiedy wsparcia administracji rządowej w postaci raportów, opracowań, eks-

pertyz czy opinii wykonywanych przez doradców, ekspertów, kancelarie prawne i firmy audytowe. 

Zwracamy się do Pani Premier z prośbą o opinię i odpowiedź na następujące pytania. 

1. Ile kancelarii prawnych i firm audytowych wykonywało pracę, przygotowywało opinie lub ekspertyzy 

albo świadczyło inne usługi dla Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Rządowego Centrum Legislacji, MSZ, 

MON, Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Skarbu Państwa, Ministerstwa Administracji i Cyfryza-

cji, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa 

Infrastruktury i Rozwoju oraz Ministerstwa Zdrowia? 

a. Ile z nich było zarejestrowanych poza granicami RP? 

b. Ile z nich było zarejestrowanych na terenie RP? 

c. Jakie środki finansowe zostały wydatkowane w związku ze wspomnianymi usługami? 

2. Ilu doradców i ekspertów było zatrudnionych, wykonywało pracę, przygotowywało opinie lub eksper-

tyzy albo świadczyło inne usługi dla kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Rządowego Centrum Legislacji, 

MSZ, MON, Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Skarbu Państwa, Ministerstwa Administracji i 

Cyfryzacji, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Gospodarki, Minister-

stwa Infrastruktury i Rozwoju oraz Ministerstwa Zdrowia? 

a. Ilu ekspertów i doradców nie posiadało polskiego obywatelstwa? 

b. Jakie środki finansowe zostały wydatkowane w związku ze wspomnianymi usługami? 

Z wyrazami szacunku 

Maciej Klima 

Andrzej Matusiewicz 

Waldemar Kraska 

Marek Martynowski 

Robert Mamątow 

Andrzej Pająk 

 

 




